
   

  

 

  
 

КИРОВО-ЧЕПЕЦКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА 

ПЯТОГО СОЗЫВА 

 
РЕШЕНИЕ 

 
29.11.2017 № 13/92 

г.Кирово-Чепецк 

 
 

 
 

 

 

 

 

      

  В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Кировской области 

от 23.12.2014 № 499-ЗО «Об оценке регулирующего воздействия проектов нормативных 

правовых актов Кировской области и проектов муниципальных нормативных правовых актов 

и экспертизе нормативных правовых актов Кировской области и муниципальных нормативных 

правовых актов, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и 

инвестиционной деятельности», Уставом муниципального образования «Город Кирово-

Чепецк» Кировской области  Кирово-Чепецкая  городская Дума РЕШИЛА: 

         1. Внести и утвердить изменения в Порядок проведения оценки регулирующего 

воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов и проведения экспертизы 

муниципальных нормативных правовых актов, затрагивающих вопросы осуществления 

предпринимательской и инвестиционной деятельности, утвержденный решением Кирово-

Чепецкой городской Думы от 25.11.2015 № 13/74, изложив пункт 1.4  раздела 1 в следующей 

редакции: 

 «1.4. Оценка регулирующего воздействия не проводится в отношении проектов 

нормативных правовых актов, в случаях предусмотренных действующим 

законодательством.». 

О внесении и утверждении изменений в Порядок проведения оценки 

регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных 

правовых актов и проведения экспертизы муниципальных 

нормативных правовых актов, затрагивающих вопросы осуществления 

предпринимательской и инвестиционной деятельности 



        2.    Настоящее решение вступает в силу после  его официального опубликования.  

 

 

Глава муниципального образования 

«Город Кирово-Чепецк» Кировской  

области Е.М. Савина 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 


